
SOCIÁLNÍ PORADNA  
PRO PALIATIVNÍ PÉČI

„Společně to zvládneme“

Jak požádat o službu
Zavolejte nám nebo pošlete email. 
Je možné domluvit osobní setkání.

Naši pomoc můžete využít jednorázově  
nebo opakovaně dle Vašich potřeb.

Naše služba je anonymní a je poskytována 
zdarma.

Místo poskytované služby
Sociální poradna pro paliativní péči sídlí  
v Nemocnici AGEL Český Těšín a.s.,  
budova G, přízemí.

PROVOZNÍ DOBA
PO 7:00 – 16:00
ÚT 7:00 – 15:00
ST 7:00 – 17:00
ČT 7:00 – 14:00  
PÁ 7:00 – 13:00

Nemocnice AGEL Český Těšín a.s.
Ostravská 783
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
Web: nemocniceceskytesin.agel.cz

KONTAKT
Mgr.Eva Palianová
Telefon: 558 769 253
Mobil:  724 646 317
E-mail:  eva.palianova@nct.agel.cz

Mgr.Marcela Kotajná
Telefon: 558 769 340
Mobil: 724 142 481
E-mail: marcela.kotajna@nct.agel.cz



O nás
Sociální poradna pro paliativní péči nabízí  
odborné sociální poradenství v oblasti paliativní 
péče. Služba je poskytována ambulantní formou.  
Je zajišťována sociální pracovnicí. Probíhá  
v prostorách Nemocnice AGEL Český Těšín a.s.

Naše poslání
Naším posláním je poskytovat pomoc a podporu  
osobám s potřebou paliativní péče, pečujícím 
osobám a osobám, které trpí závažným, život  
ohrožujícím onemocněním, jejich příbuzným  
či blízkým, pozůstalým. 

Cíl
Poskytujeme našim klientům informace, které 
jim pomohou lépe zvládnout obtížnou životní  
situaci vzniklou v důsledku nevyléčitelného  
onemocnění. Nabízíme jim podporu a sdílení,  
aby se lépe orientovali ve svých možnostech, 
nalezli odvahu, vlastní zdroje a odbornou  
pomoc v řešení své nepříznivé situace.

Pro koho je služba určena
Senioři (od 65 let)

Osoby s potřebou paliativní péče poskytovanou  
v přirozeném sociálním prostředí (od 18 let) 

Osoby s chronickým onemocněním (od 27 let) – jedná se  
zejména o osoby v terminálním stádiu onkologické-
ho onemocnění, s kardiovaskulárním, nefrologickým,  
metabolickým onemocněním apod.

Osoby v krizi (od 18 let) – krizí se rozumí situace  
pozůstalých, kteří se ocitají v obtížné situaci souvise-
jící s úmrtím blízké osoby a osoby příbuzné či blízké, 
které zažívají krizi v souvislosti s terminálním stádiem 
onemocnění svého blízkého, ač osobně o něj nepečují

Pečující osoby – osoby ve věku od 18 let, které pečují 
o osoby spadající do cílové skupiny naší služby. 

Nabídka služeb
Zprostředkování kontaktu se společenským  
prostředím
Pomůžeme Vám zorientovat se a zajistit navazu-
jící služby podle toho, co konkrétně potřebujete 
(např. mobilní a lůžková hospicová péče, domácí 
zdravotní péče, terénní a pobytové sociální služ-
by, svépomocné skupiny, půjčovny kompenzač-
ních pomůcek, terapeutická péče)

Sociálně – terapeutické činnosti
Poskytneme Vám poradenství v oblastech sociál-
ních systémů a práva (se zaměřením na výplaty  
dávek důchodového pojištění v oblasti pozůsta-
lostních důchodů, dávek hmotné nouze atd.)
Nabídneme Vám psychosociální podporu – pomoc 
zvládnout náročnou životní situaci, hledání zdrojů  
k zvládání stresu, vytvořit bezpečný prostor pro 
sdílení emocí, zajištění vlastních potřeb, dostateč-
ná komunikace v rodině apod.
Poskytneme Vám základní krizovou intervenci 
(pomoc směřující ke zvládnutí naléhavé krizové 
životní situace)

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  
a při obstarávání osobních záležitostí
Pomůžeme Vám vyřídit sociální a jiné dávky  
(příspěvek na péči, pohřebné, dlouhodobé ošet-
řovné apod.)
Zprostředkujeme odbornou pomoc (např. notáře  
v souvislosti se sepsáním závěti, zařízení pohřbu, 
odevzdáním dokladů zemřelého apod.)
Pomůžeme Vám obnovit a upevnit kontakt  
s Vaším přirozeným sociálním prostředím (příbuz-
ní, blízké osoby, přátelé)

Činnosti poskytující podporu pečujícím a činnos-
ti, které spočívají v nácviku dovedností spojených  
s péčí o osobu blízkou
Edukujeme pečující osoby v nácviku dovedností 
spojených s péčí o osobu blízkou (např. praktický 
nácvik) nebo Vám předáme kontakty na terénní 
sociální nebo hospicové služby, které se edukací  
zabývají.


